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Preisliste Einfach Prepaid 
Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende gesetzliche Mehrwertsteuer, sofern der 
entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt. Die Preise sind in EURO angegeben.  
 

Stand: 29.11.2023 – Änderungen und Irrtümer vorbehalten 

 

Telefonie in Deutschland 

Konditionen 

(Preise pro Minute) 

Gespräche ins deutsche Festnetz und in alle deutschen Mobilfunknetze1 0,09 

Mailbox und Mailbox-Abfrage kostenlos 

Taktung minutengenau  

(60 Sek. / 60 Sek.) 

 

 

SMS, MMS, WAP und GPRS in Deutschland2 

Konditionen 

(Preise pro SMS bzw. MMS) 

Versand von SMS in alle deutschen Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz 0,09 

Versand von SMS in ausländische Mobilfunknetze 0,20 

Empfang von SMS kostenlos 

Versand von MMS in alle deutschen Mobilfunknetze und an E-Mail-Adressen (<= 300 kB)3 0,39 

Empfang von MMS5 kostenlos 

GPRS-Dienst WAP und Internet-Zugang (Taktung 100kB)5 0,24 / MB 

 

 

Einfach Prepaid Services in Deutschland 

Konditionen 

(Preise pro Minute) 

Einfach Prepaid Kundenbetreuung unter 0176 888 50000 Kosten gemäß Tarif für einen Anruf ins O2 

Mobilfunknetz 

Konto aufladen (Bankaufladung) per SMS an die 52525 kostenlos 

Konto aufladen (Guthabencode) über die Kurzwahl *103*Auflade-Code# kostenlos 

Kontostandsabfrage über Kurzwahl *101# kostenlos 

Zusatzoptionen buchen per SMS an die 50700 kostenlos 

  

Sonstige Preise Online Kundenbetreuung 

Sperrung der SIM-Karte kostenlos kostenlos 

Entsperrung der SIM-Karte - 5,00 

Sperrung von 0900-Nummern kostenlos kostenlos 

Entsperrung von 0900-Nummern kostenlos kostenlos 

Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem anderen Anbieter 
(Exportgebühr) 

kostenlos kostenlos 

Guthabenauszahlung auf ein Bankkonto kostenlos kostenlos 

Bearbeitungsgebühr bei einer Rücklastschrift 4,00 4,00 

Versand pro Rechnungskopie - 5,00 

Entgeltnachweis kostenlos 5,00 

PUK-Auskunft - 5,00 

Kennwortänderung kostenlos 5,00 

Guthabenaufladung kostenlos 5,00 

Anschriftenermittlung 15,00 15,00 
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Premium Voice Services und Sonderrufnummern 
Die entsprechende Preisliste kann unter www.o2online.de/goto/sonderrufnummern eingesehen werden 
 

 
Mobile Sprachservices in Deutschland 

Konditionen 

(Preise pro Minute) 
Hauptzeit Freizeit/Nebenzeit 

Zuschlag pro 
Verbindung 

Auskunft Deutschland 11881 1,69 1,69 - 

Auskunft Ausland 11882 1,89 1,89 0,81 

ADAC Pannenhilfe (22 22 22) 0,49 0,49 - 

ADAC Verkehrsinfo-Ansage (22 4 99) 0,69 0,69 1,10 

ADAC Verkehrsinfo-Service (22 4 11) 0,69 0,69 - 

Astro Service (0179 ASTRO bzw. 27876) 0,79 0,29 - 

Börsen-Info (0179 BOERSE bzw. 263773) 0,79 0,29 - 

Dating Service (0179 DATING bzw. 328464) 0,62 0,62 - 

Live Chat (0176 66 676) 0,49 0,49 - 

Lotto-/Toto-Service (0179 LOTTO bzw. 56886) 0,79 0,29 - 

Sport Info (0179 SPORT bzw. 77 678) 0,79 0,29 - 

Taxiservice (0179 TAXI bzw. 8294) 0,49 0,49 - 

Weckruf Service (0179 WECKEN bzw. 932536) 0,79 0,49 - 

Wetter Info (0179 WETTER bzw. 938837) 0,79 0,29 - 

Zeitansage (0179 ZEITEN bzw. 934836) 0,79 0,29 - 
Die Kosten fallen bereits beim Erreichen der Vermittlungsstelle an. 
Hauptzeit: Mo–Fr 7–20 Uhr 
Freizeit: Mo–Do 20–7 Uhr 
Wochenende: Fr 20–Mo 7 Uhr sowie an bundeseinheitlichen Feiertagen 

 

 

Vereinbarter Nutzungszweck ist die überwiegende Nutzung innerhalb Deutschlands sowie eine Nutzung im Ausland für vorübergehende Reisen (zu den 
vereinbarten Konditionen). 

 

1  Gilt nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern. 

2  Der angegebene Preis gilt nicht für SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. 

3  Für die Nutzung von WAP-Services (spezielle WML-Seiten) benötigen Sie ein WAP-fähiges Handy. Für die Nutzung von WAP per GPRS und Internet 
per GPRS benötigen Sie ein GPRS-fähiges Handy. Für den direkten Zugang ins Internet ist zusätzlich ein  Notebook/PC oder PDA notwendig. Preise 
gelten bei Verwendung des WAP-Gateways von Telefónica Germany. Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 7,2 MBit/s im Download und 
bis zu 6,0 MBit/s im Upload. 


